[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a “Feijoada do Boteco do Baldávia", em especial ao “Sr. Neylor”.

	A tradicional Feijoada, realizada no dia 19 de maio de 2024 no Buteco do Baldavia, situado na Rua Augusto Batista Marson, 313, Jardim Consteca, foi um verdadeiro marco gastronômico e de entretenimento na comunidade local.

	Este evento se destacou não apenas pela qualidade excepcional da comida, mas também pela organização. A feijoada, prato icônico da culinária brasileira, foi preparada com ingredientes cuidadosamente selecionados, garantindo um sabor autêntico que remete às verdadeiras raízes brasileiras.

	Além disso, teve show ao vivo da dupla sertaneja Dan & Marcelo, além de um vibrante show de pagode, que juntos, criaram um ambiente de festividade e alegria. Essa mistura de excelente música com a feijoada de alta qualidade elevou o evento.

	Em reconhecimento a iniciativa e pelo sucesso alcançado. Incentivamos veementemente a continuação de eventos como este, que são fundamentais para enriquecer o lazer e o entretenimento na comunidade, contribuindo significativamente para a qualidade de vida de todos os envolvidos.

	Portanto, requeiro, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Neylor organizador da "Feijoada do Boteco do Baldávia".

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

[bookmark: _heading=h.rzv03y4e1ict][bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
[bookmark: _GoBack]Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 51/2024 - PROTOCOLO 6020/2024 - 27/05/2024 14:04

image4.png